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Promocja książki „Ocaleni z ludobójstwa.
Wspomnienia Polaków z Wołynia” w Olsztynie –
10 października 2023
Organizatorami spotkania byli: Oddział IPN w Gdańsku,
Delegatura IPN w Olsztynie i Instytut Północny im. Wojciecha
Kętrzyńskiego w Olsztynie.

„Ocaleni z ludobójstwa. Wspomnienia Polaków z Wołynia” (Gdańsk–Warszawa 2023) to
zbiór relacji świadków, dokumentujących wołyńskie ludobójstwo dokonane osiemdziesiąt
lat temu przez ukraińskich nacjonalistów na południowo-wschodnich terenach II RP. Celem
publikacji jest przywrócenie pamięci o ofiarach: dzieciach, kobietach, mężczyznach,
ludziach sędziwego wieku, zamordowanych tylko dlatego, że byli Polakami lub – jak w
przypadku Sprawiedliwych Ukraińców – że nie godzili się na zło i zbrodnię.
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Premiera książki odbyła się 11 lipca br. w Gdańsku. Kolejne spotkania miały miejsce w
Elblągu i Malborku. Spotkanie w Olsztynie było wspólnym przedsięwzięciem Oddziału IPN w
Gdańsku, Delegatury IPN w Olsztynie i Instytutu Północnego im. Wojciecha Kętrzyńskiego w
Olsztynie.

Przed spotkaniem delegacja Oddziału IPN w Gdańsku, z inicjatywy przedstawicieli
Towarzystwa Miłośników Wołynia i Polesia złożyła kwiaty pod pomnikiem ofiar Zbrodni
Wołyńskiej, położonym na olsztyńskim cmentarzu komunalnym.

Gości przywitał w imieniu Delegatury IPN w Olsztynie dr Krzysztof Kierski. Następnie w sali
konferencyjnej Domu Polskiego odbyło się spotkanie z autorami publikacji: Bartoszem
Januszewskim i dr Joanną Karbarz-Wilińską. Podczas wydarzenia odpowiadali oni na pytania
prowadzącego Piotra Bojarskiego. Poruszone zagadnienia dotyczyły m.in. przyczyn
powstania publikacji, stosunków polsko-ukraińskich, obecności Polskiego Państwa
Podziemnego na Wołyniu. Po spotkaniu odbyła się dyskusja z publicznością.

Uczestnicy mogli nabyć książkę w promocyjnej cenie. Jest ona dostępna w stałej sprzedaży
w księgarniach stacjonarnych IPN oraz w sprzedaży wysyłkowej. Kolejne spotkanie
zaplanowane jest w Łodzi w dniu 6 listopada.
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